



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2016
PREGÃO Nº 19/2016 - PRESENCIAL

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 19/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: C. RIFFEL COMERCIAL - 12452 - CNPJ: 09024193000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	100,00	CONJ	CAIXA DE LUZ PLÁSTICA 4 X 2 PRETA	LUMIBRAS	0,28000	28,00
29	300,00	M	FIO PARALELO 300V 2 X 2,5 MM COR BRANCA	RCM	1,48000	444,00
30	20,00	RL	FIO PARALELO 300V 2 X 2,5 MM, COR BRANCA, ROLO COM 100 M	RCM	148,00000	2.960,00
31	1.000,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 1,5 MM	CONUCAP	0,43000	430,00
32	20,00	RL	FIO SÓLIDO EM COBRE 1,5 MM, ROLO C/100 M	CONUCAP	43,00000	860,00
35	500,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 4 MM	CONUCAP	1,07000	535,00
36	20,00	RL	FIO SÓLIDO EM COBRE 4 MM, ROLO COM 100 M	CONUCAP	107,00000	2.140,00
38	20,00	RL	FIO SÓLIDO EM COBRE 6 MM, ROLO COM 100 METROS	CONUCAP	175,00000	3.500,00
40	50,00	RL	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, EMBALAGEM C/20 M	MEC-TRONIC	14,00000	700,00
53	300,00	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W, 220 V, VIDA ÚTIL MÉDIA 7500 HORAS, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 2700 LUMENS, CONFORME NBR IEC 60081	NSK	3,95000	1.185,00
54	10,00	CX	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W, 220 V, VIDA ÚTIL MÉDIA 7500 HORAS, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 2700 LUMENS, CFE NBR IEC 60081, CX C/50 PEÇAS.	NSK	196,00000	1.960,00
64	50,00	PÇ	PLUGUE FÊMEA 10A	LUMIBRAS	1,59000	79,50
65	50,00	PÇ	PLUGUE MACHO 10 A	LUMIBRAS	1,39000	69,50
70	50,00	PÇ	REATOR ELETRÔNICO 1 X 36/40 W, 220 V	NSK	11,90000	595,00
77	100,00	PÇ	SUPORTE FIXO DE LOUÇA PARA LÂMPADAS	DECORLUX	2,50000	250,00
78	100,00	PÇ	SUPORTE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W, 220V	LUMIBRAS	0,90000	90,00
80	50,00	PÇ	SUPORTE LOUÇA FIXO E-40	DEDORLUX	5,50000	275,00
Total dos Produtos						16.101,00

Empresa: CLARAO - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME - 8940 - CNPJ: 09024193000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	PCT	ABRÇADEIRA EM NYLON, CINTA 3,6 X 200 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	BetPlasticos	10,00000	500,00
14	100,00	UN	CANAleta PVC TRIPLA BRANCA - BARRA DE NO MÍNIMO 2 M	Ilumi	18,58000	1.858,00
18	50,00	PÇ	CHAVE INTERRUPTORA EXTERNA	Pezzi	4,96000	248,00
24	50,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPÈRES	DIN Soprano	7,00000	350,00
39	100,00	UN	FITA ISOLANTE, EMBALAGEM COM 20 M	Plastubos	3,29000	329,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2016
PREGÃO Nº 19/2016 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
44	100,00	PÇ	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 2 TECLAS	Ilumi	7,45000	745,00
47	50,00	PÇ	ISOLADOR OLHAL DE PORCELANA 57 X 80MM	Germer	6,38000	319,00
55	500,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W-220V NOVA, BASE E-27, VIDA ÚTIL MÍNIMA 24.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.600 LUMENS (TIPO OSRAM OU PHILIPS) (TIPO OSRAM OU PHILIPS);	NSK	9,90000	4.950,00
59	50,00	PCT	PILHA ALCALINA PALITO AAA, 1,5 V, COM 04 UNIDADES	Elgin	8,00000	400,00
74	100,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO VAPOR DE MERCÚRIO 250W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, C/GARANTIA DE 24 MESES, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO ABNT (TIPO PHILIPS OU DEMAPE);	Maprelux	36,85000	3.685,00
76	50,00	PÇ	SUPORTE AR ZINCADO 3/16 1 X 1	P1	12,53000	626,50
Total dos Produtos						14.010,50

Empresa: DIONI LUIS KARPINSKI - 12451 - CNPJ: 09024193000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10	300,00	CONJ	CALHA INTERNA 1X40W, COMPLETA/MONTADA, REATOR CONVENCIONAL, STARTER 40W, LÂMPADA 40W/220V	RCG	47,00000	14.100,00
21	50,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AMPÈRES	SOPRANO	5,45000	272,50
22	50,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AMPÈRES	SOPRANO	5,45000	272,50
23	100,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPÈRES	SOPRANO	6,49000	649,00
25	50,00	PÇ	DISJUNTOR BIFÁSICO 50 AMPÈRES	SOPRANO	32,90000	1.645,00
26	50,00	PÇ	DISJUNTOR BIFÁSICO 30 AMPÈRES	SOPRANO	20,89000	1.044,50
27	50,00	PÇ	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPÈRES	SOPRANO	29,99000	1.499,50
28	50,00	PÇ	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPÈRES	SOPRANO	34,00000	1.700,00
41	500,00	UN	FOTO CÉLULA PRX 220	LINCE	8,24000	4.120,00
49	500,00	PÇ	LÂMPADA COMPACTA 34W X 220V	EMPALUX	20,00000	10.000,00
51	500,00	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 W	NSK	7,29000	3.645,00
52	100,00	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 60W	EMPALUX	46,99000	4.699,00
57	50,00	PÇ	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LDS	LLUM	26,00000	1.300,00
67	50,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO DE 5 METROS, C/CAIXA MEDIDOR ACOPLADA, TRIFÁSICO, FIO 10 MM	LG	400,00000	20.000,00
73	100,00	PÇ	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W, 220 V	NSK	15,19000	1.519,00
75	300,00	UN	RELÉ FOTOELÉTRICA NOVA, SEM COMPONENTES ELETRÔNICOS, PARTIDA RÁPIDA (ELETROMAGNÉTICOS), DE 1000W-220V-1800VA, COM 24 MESES DE GARANTIA, PADRÃO ABNT (TIPO ILUMATIC);	NSK/TECNO WATT	14,00000	4.200,00
Total dos Produtos						70.666,00

Empresa: JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY ME - 9560 - CNPJ: 09024193000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-------	-------	---------	-------	-------------	-------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2016
PREGÃO Nº 19/2016 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	50,00	PÇ	ADAPTADOR 2P (NOVO) PARA 2P (ANTIGO) BRANCO - 10 A	PERLEX	8,65000	432,50
5	50,00	PÇ	10ADAPTADOR 2P+T (NOVO) PARA 2P+T (ANTIGO) 10 A, BRANCO	PERLEX	9,28000	464,00
7	100,00	PÇ	ARRUELA QUADRADA PARA AR	JB	0,58000	58,00
12	100,00	UN	CANALETA PVC 20 X 10MM COM ADESIVO, BARRA DE NO MÍNIMO 2 M	PERLEX	6,38000	638,00
15	100,00	PÇ	CHAVE INTERNA 1 TECLA, COR BRANCA, INTERRUPTOR	RADIAL	5,12000	512,00
17	100,00	PÇ	CHAVE TOMADA INTERNA 1 TECLA, COR BRANCA	RADIAL	8,28000	828,00
20	50,00	CJ	CONECTOR COM PARAFUSO PARA HASTE DE COBRE	JB	2,14000	107,00
33	1.000,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 2,5 MM	PREMIUM	0,72000	720,00
34	20,00	RL	126,67FIO SÓLIDO EM COBRE 2,5 MM, ROLO C/100 M	PREMIUM	72,00000	1.440,00
37	1.000,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 6 MM	PREMIUM	1,74000	1.740,00
45	200,00	PÇ	ISOLADOR EM PVC 30 X 30, PARA PREGO	JB	0,28000	56,00
46	50,00	PÇ	ISOLADOR SUPORTE AS11	JB	10,70000	535,00
50	500,00	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 220V	TASCHIBRA	20,90000	10.450,00
61	30,00	PCT	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO C, 1,5 V, C/02 UNIDADE	PANASONIC	10,45000	313,50
63	30,00	PÇ	PLAFON FERRO/PLÁSTICO 220V	TASCHIBRA	9,10000	273,00
66	50,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO DE 5 METROS, C/CX MEDIDOR ACOPLADA, MONOFÁSICO, FIO 6 MM	LG	249,00000	12.450,00
68	50,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO 7 METROS, C/CAIXA MEDIDOR ACOPLADA, MONOFÁSICO, FIO 6 MM	LG	399,00000	19.950,00
69	50,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO DE 7 METROS, C/CAIXA MEDIDOR ACOPLADA, TRIFÁSICO, FIO 10 MM	LG	619,00000	30.950,00
79	200,00	PÇ	SUPORTE LOUÇA FIXO E-27	G-20	1,58000	316,00
83	100,00	CJ	TOMADA INTERNA PARA 2P+T 10 A C/PLACA E PARAFUSOS	RADIAL	7,15000	715,00
85	50,00	PÇ	TOMADA INTERNA PARA AR CONDICIONADO	RADIAL	5,50000	275,00
86	50,00	CJ	TOMADA DUPLA PARA 2P+T 10 A C/PLACA E PARAFUSOS	RADIAL	8,00000	400,00
88	50,00	PÇ	TOMADA TRIPLA COM ESPELHO C/CAIXA	RADIAL	11,90000	595,00
Total dos Produtos						84.218,00

Empresa: LUIS EGIDIO NICOLA - EPP - 7326 - CNPJ: 09024193000195

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	50,00	PÇ	ADAPTADOR 2P (ANTIGO) PARA 2P (NOVO) BRANCO - 10 A	DIFERPAN	8,29000	414,50
4	50,00	PÇ	ADAPTADOR 2P+T (ANTIGO) PARA 2P+T (NOVO), BRANCO 10 A	DIFERPAN	9,25000	462,50
6	200,00	PÇ	ALÇA METÁLICA PARA CABO MULTIPLEX BIFÁSICO (ALÇA DE SERVIÇO)	ULTRALUX	1,45000	290,00
8	50,00	PÇ	BALDE PARA ATERRAMENTO COM TAMPA EM PLÁSTICO	NACIONAL	4,15000	207,50
11	40,00	CONJ	CALHA INTERNA 2 X 40W, COMPLETAS E	RCG	59,75000	2.390,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2016
PREGÃO Nº 19/2016 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	50,00	UN	MONTADAS, REATOR CONVENCIONAL, STARTER 40W, LÂMPADA 40W/220V			
			CANALETA PVC DUPLA BRANCA - BARRA DE NO MÍNIMO 2 M	FAME	12,50000	625,00
16	100,00	PÇ	CHAVE INTERNA DUPLA, COR BRANCA, INTERRUPTOR	PEZZI	7,57000	757,00
19	50,00	PÇ	CHAVE DUPLA EMBUTIDA	PEZZI	8,66000	433,00
42	50,00	PÇ	HASTE DE COBRE 5/8 S/CONE, 1 METRO	NACIONAL	7,45000	372,50
43	100,00	PÇ	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES	PEZZI	4,11000	411,00
48	50,00	PÇ	ISOLADOR ROLDANA 72 X 72MM 3/16	RH	7,19000	359,50
56	50,00	CONJ	LUMINÁRIA GRANDE FLUORESCENTE, COMPLETA 2 X 40 W C/LÂMPADA, REATOR, STARTER E SUPORTES	RCG	55,00000	2.750,00
58	200,00	PÇ	PARAFUSO PARA CHAVE INTERRUPTORA EXTERNA	NACIONAL	0,17000	34,00
60	20,00	PCT	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D, 1,5 V, C/ 2 UND	BR55	11,94000	238,80
62	30,00	PCT	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO C, 1,5 V, C/02 UNIDAD	BR55	4,90000	147,00
71	100,00	PÇ	SOQUETE DE BAQUELITE FIXO	NACIONAL	2,49000	249,00
72	50,00	PÇ	SOQUETE DE BAQUELITE PENDENTE	NACIONAL	3,54000	177,00
81	20,00	CJ	TOMADA DUPLA SISTEMA X 2P + T COM CAIXA	PEZZI	10,19000	203,80
82	20,00	CJ	TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR, UNIVERSAL, 3 PINOS (2P+T) COM PARAFUSOS	PEZZI	5,29000	105,80
84	50,00	CJ	TOMADA INTERNA PARA 2P+T 20 A C/PLACA E PARAFUSOS	PEZZI	6,40000	320,00
87	50,00	CJ	TOMADA MONOFÁSICA 20 A SISTEMA X, COM CAIXA	PEZZI	5,90000	295,00
89	50,00	PÇ	TOMADA MONOFÁSICA 20 A INTERNA C/CAIXA	PEZZI	5,50000	275,00
90	50,00	PÇ	TOMADA MONOFÁSICA 10 A SISTEMA X	PEZZI	4,99000	249,50
91	50,00	PÇ	TOMADA MONOFÁSICA 20 A SISTEMA X	PEZZI	4,90000	245,00
Total dos Produtos						12.012,40

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluído o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 11 de Agosto de 2016

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro